华中科技大学武昌分校文件
校教[2013]4号

关于开展2012-2013学年度第二学期
期初教学检查的通知
全校各单位：
为保证新学期教学工作正常、有序进行，学校定于第一周周一至周三（2月25日—27日）对全校教学秩序和教学资源保障情况进行全面检查，第三周以后对上学期期末考试试卷整理及归档情况开展专项检查。现将有关具体事宜通知如下：

一、检查内容

（一）全校教学工作准备及实施情况
1.教师期初教学准备工作情况，包括教案、教学日历等；
2.教材到位及发放情况；

3.教室、实验室、教学实习基地准备情况，包括多媒体教室及教学仪器设备准备、教师休息室的管理安排等；

4.教师课堂到位情况；

5.学生返校、到课及上课情况，包括到课率、课堂教学秩序及纪律情况等；

6.任课教师的教学接送情况，包括教师用车安排情况、新任外聘教师第一节课的接应安排等；

7.其它教学后勤保障工作。

开学前三天教学运行检查安排表，由教务处另行通知。

（二）试卷专项检查工作
第三周以后专项检查各教学单位2012-2013学年第一学期期末考试试卷整理及归档情况。本学年起，不再安排试卷复查，本次期初检查结果将直接纳入各教学单位年度考核中。具体检查时间另行通知。
二、检查方式

以各院（系、部、教学基地）自检自查为主，学校组织专门人员进行抽查。
三、检查要求
1.2月25日—27日，各教学单位应安排专门人员（院长/主任、副院长/副主任、副书记、主任助理、办公室主任、教务员、教研室主任等）到本单位有教学任务的教学楼（教室、实验室、计算机房、语音室）进行教学运行情况检查，如有教学事故发生应及时协调处理，并按《华中科技大学武昌分校教学事故认定及处理规定》填写《教学事故认定审批表》，报教务处214室。
2.各教学单位要按照《华中科技大学武昌分校课程考核管理办法》（校教[2009]57号文件）要求，对上学期期末考试试卷整理及归档情况进行自查。

   请各单位高度重视期初教学检查工作，认真布置落实各项教学准备及自查工作。

附件：华中科技大学武昌分校课堂教学情况检查表
华中科技大学武昌分校

二○一三年二月二十一日

主题词：期初  教学检查  通知
华中科技大学武昌分校办公室      2013年2月21日印发
附件：
华中科技大学武昌分校课堂教学情况检查表
	上课节次
	教室
	专业班级
	教师到位情况
	学生到课情况
	设备运行情况
	照明卫生情况
	教材情况
	教室安排情况

	正常
	迟到
	旷到
	好
	较好
	差
	正常
	否
	正常
	否
	有
	无
	冲突
	否

	存在的具体问题

注：学生到课情况：到课率≥90%为“好”， 90%＞到课率≥80%为“较好”，到课率＜ 80%为“差”。
教学楼：                  检查人：               日期：
PAGE
1